Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN
Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde

Mestrado Profissional em Ensino na Saúde

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO 2012.2 - Mestrado

Profissional em Ensino na Saúde

A Coordenação do Mestrado Profissional em Ensino na Saúde torna público o

resultado referentes às Etapas 1 e 2 do Processo de Seleção 2012.2, conforme

estabelecido pelo EDITAL 01/2012/PPGMPES:

- Etapa 1 “Análise do Curriculum Vitae e do Perfil Profissional para a Docência

e Preceptoria em Saúde”: tendo em vista que o número total de inscritos no

processo seletivo não excedeu o quantitativo de 60 (sessenta) candidatos,

todos os candidatos que entregaram a documentação completa e que tiveram

suas inscrições deferidas foram classificados para a Etapa 2 do processo

seletivo.

- Etapa 2 “Análise do Anteprojeto de Mestrado”: cada projeto foi avaliado de

forma independente por dois professores vinculados ao Mestrado Profissional

em Ensino na Saúde, os quais atribuíram notas variando de 0,0 a 10,0 (dez

vírgula zero). Considerando ser esta etapa do processo seletivo eliminatória,

sendo a nota mínima para aprovação 7,0 (sete vírgula zero), na hipótese de

haver discordância significativa entre as notas atribuídas pelos dois

avaliadores, o anteprojeto foi encaminhado para avaliação por um terceiro

avaliador, que não teve conhecimento das notas atribuídas pelos primeiros dois

avaliadores. Os projetos cuja média dos dois primeiros avaliadores foi inferior a

7,0 (sete vírgula zero), implicando em eliminação do processo seletivo, foram

também encaminhados para um terceiro avaliador, de forma a aumentar a

confiabilidade da avaliação. Conforme estabelecido no item III.2.3.1 do Edital,

segue a divulgação da lista (em ordem alfabética), com os nomes dos

candidatos selecionados para a Etapa 3 do processo seletivo, que alcançaram

escore médio na avaliação do anteprojeto ≥ 7,0 (sete vírgula zero):

CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A ETAPA 3 DO PROCESSO

SELETIVO – MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO NA SAÚDE

ADEMAR ALEXANDRE DE MORAIS

ADSON JOSÉ MARTINS VALE

ALESSANDRA CYNARA SMITH

ANA MARIA GOMES DOS SANTOS

ARTHUR JORGE DE VASCONCELOS RIBEIRO

AUZELIVIA PASTORA RÊGO MEDEIROS FALCÃO

BRUNO ERICK BARROS LUCENA

CARLA SUELY SOUZA DE PAULA

CELCIMAR ALVES CÂMARA

CELESTE MARIA DE MENEZES SOUZA

CESAR ARAUJO BRITTO

CESIMAR DOS SANTOS NASCIMENTO

EDNA MARTA MENDES DA SILVA

EDSON JOVINO DE OLIVEIRA JUNIOR

EDUARDO DANTAS BAPTISTA DE FARIA

ELAINE CRISTINA ALVES

GERSON BARBOSA DO NASCIMENTO

GIZEUDA TEIXEIRA DE ARAÚJO

JANAINA GOMES DE PAIVA AMORIM

JANE CRISTINA MEDEIROS

JOSAIR CUSTÓDIO DE MESQUITA

JOSÉ HILTON NOGUEIRA JUNIOR

JOSÉ LUIZ DE SOUZA NETO

JULIO CESAR VIEIRA DE SOUSA

LUIS ALCIDES DE LUCENA MARINHO

MARCELLO FREIRE ALVES DE SOUZA

MARIA APARECIDA CARDOSO DE SOUZA

NESTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO

PAULO ROBERTO DE ANDRADE SANTOS

PAULO SANTIAGO DE MORAIS BRITO

RODRIGO TRIGUEIRO MORAES DE PAIVA

SALICIANO ALVES DE LIMA

SHEILA RAMOS DE MIRANDA HENRIQUES TARRAPP

TASIA DE ALBUQUERQUE FALCÃO FEITOSA

WEYDES REGIA DANTAS DE OLIVEIRA

OBS:

1. A Coordenação do Mestrado Profissional em Ensino na Saúde

encaminhará parecer individual aos candidatos que tiveram suas

inscrições indeferidas, assim como aos candidatos eliminados do

processo seletivo na etapa de avaliação do anteprojeto.

2. As entrevistas técnicas (Etapa 3 do processo seletivo) serão realizadas

nos dias 08/03/2013 (manhã) e 11/03/2013 (tarde), conforme

cronograma divulgado no sítio eletrônico do Mestrado Profissional em

Ensino na Saúde.

Natal, RN, 04 de março de 2013

Profa. MARIA JOSÉ PEREIRA VILAR

Coordenadora do Mestrado Profissional em Ensino na Saúde